
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

PUBLICADO (A) NO .JORNAL 

~~.:Z.~~~~e?,~~~-~~~3 
DECRETO N" 15.580, DE 27 DE SETEMBRO DE 2013. 

Altera o Decreto no 14.862, de 23 de janeiro de 
2012, que "Nomeia membros do Conselho 
Administrativo e do Conselho Fiscal do Instituto de 
Previdência do Servidor Municipal - IPSM.", com 
suas alterações. 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990; 

Considerando a necessidade de substituir um dos membros titulares representantes 
da Prefeitura Municipal de São José dos Campos e a Presidência do Conselho Administrativo do 
Instituto de Previdência do Servidor Municipal; 

Considerando o que consta no processo administrativo n° 139948/11; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica alterado no inciso V, do artigo lo do Decreto no 14.862, de 23 de janeiro 
de 2012, em substituição a Paulo Fernando Costa Mendes, a designação de Fabíola de Paula 
Rodrigues como segunda representante titular da Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 
passando a vigorar com a seguinte redação: 

''Art. 1" 

v-"' 
Titulares: ... 
Fabíola de Paula Rodrigues;" 

Art. 2" Fica alterado o artigo 2" do Decreto n" 14.862, de 23 de janeiro de 2012, 
passando a vigorar com a seguinte redação: 

"Art. 2" Fica Fabíola de Paula Rodrigues indicada para a Presidência do Conselho 
Administrativo." 

Art. 3" Este decreto entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos ao dia 16 de setembro de 2013, revogadas as disposições em contrário. 



GAB006 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Prefeitura Municipal de Sã pos, 27 de setembro de 2013. 

Paulo Rogérr M 
Secretái~ de d 

v/~ 
José Walter Raimundo Pontes 

Secretário da Fazenda 

Registrado na Assessoria Técnico-Legislativa da Consultoria Legislativa, aos vinte e 
sete dias do mês de setembro do ano de dois mil e treze. 

D. 15.58013 Pl 139948/11 2 


